Con-

Constrictores pharyngis, arctari ex omni ambitu hunc canalem, & bolum detrudi in oesophagum, tradit. Si hanc sententiam examinamus, nonne ALBINO (w) concedendum, non satis esse videre, sed etiam perspicendum, quid sit id, quod videas? Nonne mirandum, esse & hodie celeberrimum Physiologum, qui in eadem versatur opinione (x)? Nonne, si hoc pacto deglutitionis actio explicatur, huic ea inesse supponuntur atque affirmantur, quae in ipsa nec locum habent, nec locum habere possunt? Num bolus, qui per istum propellitur, ibi subsistere? An supra laryngem haerere potest? Nonne eo ipso tempore, quo propulsio haec sit, larynx jam antrorum tractus & linguae subjectus est? Nonne, si ad hoc usque tempus sedem suam non mutaverit larynx, bolus per illam propulsionem glottidem intrabit? Nonne Constrictores pharyngis superiores jam statim incipiunt agere, quando bolus palatum molle attingit? Nonne eorumdem actioni, qua applicantur palato molli, dicto citius insequitur actio Constrictorum mediorum & inferiorum? Nonne, quamdiu nixus durat, Constrictores superiores palato molli applicati manent? An ergo unquam ultra palatum molle haerere & subsistere bolus potest? Nonne cum demum lingua & larynx sese restituunt, quando nixus cessat, & deglutiendum in principium oesophagi jam est depulsum? Dubitantem convincere Tabula nostra secunda poterit; ex hac enim luce clarius perspicitur, bolum, inter linguam palatum molle posticamque partem fauciūm compressum, agentibus omnibus his partibus, juxta planum inclinatum linguae pone laryngem, nixu edito, momento citius, debere propelli, deorsum urgeri, in statu fano nullibi posse subsistere, sed cogi versus unicam viam aperram, id est, in oesophagum.

Quae

(w) Annot. Acad. Lib. 2. cap. 4. pag. 25.

(x) DUMAS Principes de Physiologie. Tom. 4. pag. 193. seq.

Quae quum ita sint, ut revera sunt, quemadmodum probasse mihi video: si, ut in Schola ALBINIANA docebantur Aesculapii filii, Levatores palati mollis in deglutione non agunt, sed hoc tempore palatum molle, ex lateribus contractum, agitur deorsum, & fauces, circa palatum ex transverso contractae, ad id ipsum aptantur, apprimuntur (y). Si palatum molle in hoc situ maneat, quamdiu deglutitio durat, & si illud, per totum hocce temporis spatium, tanquam valvula seu septum, inter alimenta & nares medium, considerari debeat, non est assentiendum illis, qui statuunt, in altero, ut vocant, stadio, palatum molle a Levatore & ab Azygo retrorsum ac sursum duci, quemadmodum censet CALDANIUS, qui tamen, priorem ac majorem deglutitionis nisum elevato Larynge, absolvit, velum mobile palati a Palatopharyngeo, a Circumflexo palati, a Constrictore isthmi faucium deorsum trahi, dein vero laryngem & linguam in pristinam sedem restituiri, docet, ne alimenta per nares intrent, atque ut Constrictores pharyngis, tunc distenti, possint, sese contrahentes, alimenta deorsum urgere (z); quam vero, de motu veli penduli retrorsum per Levatores, sententiam non semper amplexus est, quippe qui in primâ editione, Leidae etiam recusa (a), nullam de eo mentionem fecerit. In eâdem râmen opinione versati & olim fuerunt multi, versantur & hodie, quos inter etiam nominandus est Clar. RICHERAND (b), cuius sententia ex dictis etiam facillime videatur refelli posse. Ut Deglutitio fiat, inquit, os clauditur accedentibus ad se invicem duabus maxillis, tunc musculi, sub maxilla

la

(y) Conf. REVERHORST Differit. de fabrica & usu linguae. pag. 56 & 57. Lugd. Bat. 1739. etiam recusa in HALLENT Disput. Anat. Selectis. Tom. I. pag. 97. & VAN HAGEN de morbu, manducaione ac deglutione. Teutoburgi ad Rhenum 1753. pag.

33. 34.

(z) Instit. Physiol. edit. tertiae pag. 243. 249.

(a) Art. 383. pag. 288.

(b) Nouveaux Éléments de Physiologie, 3. edit. Tom. I. pag. 164.

Iā isti, Biventres, Geniohyoīdei, Mylohyoīdei ceteri attollunt laryngem & pharyngem, trahendo os hyoīdes versus maxillam inferiorem, per elevatores suos fixam. Eodem tempore, quo musculi Hyoglossi attollunt os hyoīdes, deprimunt & ducunt versus posteriore basim linguae; tunc Epiglottis, posita inter duas hasce partes, ad se invicem adductas, deorsum & retrorsum premitur per basim linguae, quae eam applicat aperturae laryngis. Bolus alimentaris, compressus inter palatum fornicatum & faciem superiore linguae, gliscit juxta planum inclinatum, quod haec ipsi offert, & propulsus per ipsius apicem, qui se versus posteriora incurvat, superat isthnum faicum, seu pellitur ultra illum. Mucus, ex Amygdalis exsudans, transitum reddit faciliorem. Postquam hoc pacto bolus cecidit seu pervenit in partem posteriorem oris, larynx, qui erat elevatus, movendo se versus anteriores & secum trahendo pharyngem, descendit, & retrorsum se recipit. Ultimum hocce organum, irritatum praesentiā alimentorum, se contrahit, & in caussā effet, ut pro parte repellerentur per fossas nasales, si velum palatinum, elevatum per actionem Peristaphylinorum internorum (Levatorum palati mollis), ex transverso tensum per Peristaphylinos externos (Circumflexos palati), non reduceretur versus earum aperturas posteriores, & orificia tubarum Eustachianarum. — Bolus alimentaris dirigitur versus oesophagum, & pellitur in hunc canalem contractione peristalticā pharyngis, qui potest considerari tanquam pars amplior tubi infundibuliformis. Quae perperam in hac deglutitionis explicazione proponuntur, facile unicuique in oculos incurront, qui ante dicta attente & subtiliter inquisivit; id unum notasse sufficiat, Constrictores pharyngis, palato molli appressos, & sese contrahentes, aditum ad nares pone velum perfecte claudere, & quicquid faucibus continetur, versus nullam aliam viam, quam versus oesophagum, urgere posse.

Sed alia etiam in deglutitione via claudenda est, ea nempe,

E 3 quae

quae dicit in laryngem, asperam arteriam, pulmones. Hanc sim-  
plicissimā ratione evitare depellenda, quisque attentus ex dictis  
sine dubio jam observavit, omnes tamen forte non aequa facile  
huic opinioni assidentur, si, doctissimos Viros hanc rem variis  
modis explicuisse, cognoverint.

Ne quicquam ex edulii intrā patentem laryngis rimam illaba-  
tur, Epiglottidem, e cartilagine flexili constantem, operculi vices  
gerentem, eduliorum mole deprimi, delapsis vero alimentis pro-  
prio elatere resilire, pristinum sicutum recuperare, irruentique aëri  
aditum concedere, multi post G A L E N U M (c) statuerunt; & quum  
epiglottis non perfecte glottidem claudere possit, uvulam, deo-  
rum antrorsumque tractam, sic glottidi applicari, ut iter in pul-  
mones omne intercludatur (d). Non concurrere, ad hunc scopum  
obtinendum, uvulam, sed tamen depresso per ciborum molem  
epiglottidem claudere glottidem, alii volunt. Retro radicem lin-  
guae, dicunt (e), ex angulo Thyreoïdeae cartilaginis surgit Epi-  
glottis, cartilaginea, ovalis, elastica, lamella. Inter eam & lin-  
guae radicem exigua depresso est. Iluc ergo, per planum incli-  
natum linguae, postroris volutus bolus aliquod ab ipsa Epi-  
glottide obstatulum incurrit. Verum, dum radice linguae per Sty-  
loglossos magis elevata urgetur, reprimit sibi obstantem epiglotti-  
dem, ac supra glottidem eam reclinat, atque ita transscendit laryn-  
gem, quo facto propriā suā elasticitate erigitur, & in pristinum  
refatum se restituit epiglottis. Sic autem reclinatā epiglotide te-  
gi-

(c) De usu partium lib. 7. cap. 16. operum classe prima pag. 163. Venetiis apud Juntas 1625. Conf. CASSERIUS de vocis auditusque organis. lib. 3. pag. 186. 187. SPIGELIUS de humani corporis fabrica. Lib. 3. pag. 72. &c. CASPARUS aurem HOFFMANNUS Comment. in Galeni libros de usu partium pag. 154. GALENUM refutavit, disertisque verbis dixit: „Non cibus deprimit epiglottida, sed larynx, adcen-  
dens, comingit illam.”

(d) BOERHAAVE Instit. Medicac. pag. 43.

(e) MARHERA lib. cit. Tom. I. pag. 269.

gitur rimi glottidis, & cibi aditus in tracheam arceretur. Verum tamen sola epiglottis ad hoc non sufficit, & quantumcunque reclinetur, numquam tamen totam longitudinem rimae glottidis perfecte regere potest, sed ope cartilaginum Arytenoïdearum, ad se mutuo adductarum per musculos Arytenoïdeos obliquos, transversum & Thyro-arytenoïdeos, rima perfecte stringitur, adeo ut ne aer quidem eo tempore per hanc intrare aut exire possit (f).

Ad has sententias resellendas non est quod multa anxie conquiramus; inspecta enim Tabula secunda satis demonstrabit ex his, quae in medium adferuntur, vix quicquam locum habere posse. Stat certe erecta Epiglottis mox pone linguam, praesertim si haec versus anteriora promota est, aut maxime depressa, & tunc ejus apicem etiam quodammodo conspicere possumus (g), retineturque per ligamenta tali modo, ut pondus eorum, quae deglutiuntur, non valeat ad deprimendum, quod FABRICIUM AB AQUAPENDENTE jam persprexisse, monuit ALBINUS (h), qui merito superaddit, si quis forte dubitare velit, an pondus hoc facere valeat, cum cibi aut potionis multum deglutitur, is consideret, num quid valeat mica panis? num parva pilula? quam tamen deglutimus, sic ut in glottidem non incidat. Hinc HALLERUS (i) merito dixit: Bolum aliqui epiglottidem inclinare scripserunt, sed exiguis humor, epiglottidi invertendae ineptus, tamen deglutitur". Nonne potio, si in Epiglottidis dorsum incurrere debet, eamque pondere suo deprimere, potius per gibbum ejus dorsum in latera deflueret, saltem pro parte, atque adeo

(f) MARELLA Praelect. Tom. I. pag. 274. ATTUMONELLI *Fisica del corpo umano*. Tom. 2. pag. 421. DUMAS *Principes de Physiologie*. Tom. 4. pag. 198.

(g) BIDLOO lib. cit. Tab. XIII. Fig. 1. Causa, quod in hac figura epiglottis appareat, est, quod, buccis per transversum incisis, maxilla inferior maxime depressa sit una cum lingua. ALBIN. de deglutitione. pag. 8.

(h) De Deglutitione. pag. 69.

(i) Elem. Physiol. Tom. 6. Lib. 13. Sect. 3. pag. 20. 29.

adeo mox illaberetur in glottidem? Non enim, ut volunt (*k*) artificiosa naturae machinatione cavetur, ne facile in glottidem feso insinuare haustus liquor poscit, dum fluidum, in isthmum faucium pulsum, in existentem libere epiglottidem incurrens, ab illâ finditur, & in duos quasi rivulos dividitur, quorum singuli ad latera laryngis rimam glottidis praeterfluunt. Basis linguae sola sufficit ad deprimendam epiglottidem (*l*), quae simul, larynge ad mentum promoto, ei subjicitur.

Uvulam non concurrere ad claudendam glottidem, tam dilucide ac firmiter probavit ALBINUS (*m*), ut ad illam sententiam refurandam sufficiat, monita ipsius paucis in memoriam revocasse, & figurâ illustrasse. Si uvula applicari deberet glottidi, ut impediatur, ne quid aperturam laryngis intret, vel hoc fieret, antequam id, quod deglutitur, propulsum sit ultra uvulam & glottidem in fauces, vel post. Si ante hoc tempus uvula (*n*) applicaretur glottidi (*o*), tunc in media via, per quam prope illendum est deglutiendum (*p*), uvula haereret applicata ad glottidem, itaque si remaneret, obstaret propulsioni, vel repelleretur a propulsione deglutiendi (*q*), utpote quod vi prope illum, toris angustiis feso plane constringentibus, & cui vi resistere uvula nullâ tractione posset, remotâ autem per bolum (*r*) uvulâ (*s*) a lingua (*t*) & glottide (*u*), glottis esset aperta, & super eam deglutiendum pro parte faltem incideret. Si dicatur, uvulum applicari ad glottidem, postquam ultra utramque jam propulsum est deglutiendum, tunc dicitur, apertam esse glottidem,

cum

(*k*) MARNERI Praelect. cit. Tom. I. pag. 289.

(*l*) WINSLOW Exposit. Anatom. *Traité de la Tête*, §. 467.

(*m*) De Deglutitione. pag. 72.

(*n*) Tab. I. 8.

(*o*) Tab. I. inter 18. & 21.

(*p*) Tab. I. inter 16. & 14.

(*q*) Tab. II. g.

(*r*) Tab. II. g.

(*s*) Tab. II. d.

(*t*) Tab. II. h.

(*u*) Tab. II. inter 8. & 11.

cum praeterlabitur, quo tempore necessarium est, ut claudatur; ne quid illabatur, claudi vero cum praeterlapsum est, quo tempore non opus est claudere, utsiote cum jam praeterlapsum sit, quod illabi potest. Ad haec si quis attendat, miretur necesse est, adhuc inveniri, qui ad perfecte claudendam glottidem, parum tamen concurrere uvulam, dicant (*v*), hoc sensu, ut pone laryngi posita, & apice antrorum incurvata, in caussa esset, quod edulia versus latera laryngis dirigantur, & a glottide quasi removeantur, & huic proposito inservire Azygon musculum, quippe qui, si ortus & decursus ratio habeatur, uvulam attollit, breviorem reddit, & in priora curvat.

Sed neque hacce columellâ opus (*w*) est, neque musculi, qui cartilagine Arytenoïdeas ad se adducunt, rimulamque glottidis claudunt, Arytenoïdei, obliqui, transversus, Thyreoaryte-noïdei cum nonnullis (*x*) in auxilium vocandi sunt. Dubitasse de eorum hoc tempore usu quandam videtur ALBINUS (*y*), quum dicat: „Necessarium fortasse non est, ut simul glottidis rimula arctetur, aut glottis ipsa contrahatur, quamquam tamen fieri possit”, & dein „fortasse & rimula glottidis hoc tempore comprimitur, & glottis ipsa aliquantum contrahitur (*z*). Rimulam autem glottidis arctant & comprimunt Arytenoïdei obli-  
quidem oblongum sive cylindricum. *Quod* *est* *quod* *qui*

(*v*) HEUERMANN *Physiologie*. III. Band pag. 402.

(*w*) Dictum officium si praestare deberet, videretur etiam necessaria esse, in omnibus animalibus, quum nunc uvulam solus homo habeat, atque simiae, reliqua vero quadrupedia cæ particula destituantur. HALLER *Elem. Physiol.* Lib. 18. Sect. 3. vol. 6. pag. 65. & Lib. 9. Sect. 2. vol. 3. pag. 431. CONF. MORGAGNI *Epist. Anat.* IX. art. 6. pag. 235. art. 9. pag. 339. ATTUMONELLI *Fisica del corpo umano*. Tom. 2. pag. 421.

(*x*) MARHERR Praelect. Tom. I. pag. 274. DUMAS *Principes de Physiologie*, Tom. 4. pag. 198. Alii.

(*y*) *De Deglutitione*, pag. 22.

(*z*) Ibid. pag. 39.

qui cum transverso" (*a*). Postea vero illis nihil in deglutitione adscripsit, & inter musculos, qui deglutionem persiciunt, de illis nullam fecit mentionem (*b*). Illos ad claudendam glottidem non requiri, merito etiam censet HEUBERMAN (*c*), qui, si hoc forte tempore musculi glottidem claudant, hoc facere posse censet Constrictores pharyngis medios, inferioresque, qui, lateribus laryngis annexi, illa latera ad se invicem apprimere valent (*d*).

Sola mutatio situs & linguae & laryngis, in dicto nixu, in causa est, quod glottis perfecte claudatur. Prudentissime benigna Natura constituit, ut vires, pharyngem levantes & dilatantes, una laryngem elevent, atque viam ad asperam arteriam claudant, quod ut perfectius fiat, larynx firmius elevatur, clauso ore & adductis maxillis; antrorum ducitur (*e*). Lingua retrosum tracha intumescit (*f*), Larynx ad mentum, agente & intumescente Genioglosso (*g*), recurrit, epiglottis (*h*) perfecte & firmiter glottidi (*i*) apprimitur, atque exquisite laryngis summum & glottidem operatur, juvantibus forte musculis Thyreo-epiglotticis majoribus (*k*), minoribus (*l*), qui certe, ex cartilagine Thyreoidea enati, & in margines laterales epiglottidis tendentes, hanc deprimunt (*m*), sic ut cartilaginea natura & elasticitas impedimentum non praebant, & ea adeo exacte (*n*) glottidi adplicetur, ut nihil omnino spatii subitus intercedat, per quod aliqua cibi particula sub-